[image: image1.jpg]

ЕКАТЕРИНОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 08 августа 2014 года   № 39-273

	О внесении изменений и дополнений в решение Екатериновского районного Собрания от 26 декабря 2013 года       №33-217 «Об установлении размера арендной платы за земельные участки и сроков её внесения на территории                                                          Екатериновского  муниципального района                                                  Саратовской области»

В целях повышения инвестиционной привлекательности Екатериновского муниципального района, руководствуясь  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 27.11.2007 года № 412-П «Об установлении размера арендной платы за земельные участки и сроков её внесения», Уставом Екатериновского муниципального района,   Екатериновское районное Собрание Екатериновского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Екатериновского районного Собрания от 26.12.2013 года №33-217 следующие изменения и дополнения:
 п.2 после слов: «земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения – 0,3 земельные участки, предоставленные для сельскохозяйственного использования их земель населенных пунктов – 0,6» дополнить абзацем следующего содержания:

«-  один процент кадастровой стоимости земельных участков, предоставленных для строительства, реконструкции, монтажа (установки) объектов градостроительной деятельности организациям-инвесторам, имеющим действующий инвестиционный договор с уполномоченным органом исполнительной власти области в сфере инвестиционной политики и реализующим инвестиционный проект в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики области на время, не превышающее нормативный срок строительства, или срок, установленный проектом строительства;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете Екатериновского муниципального района «Слава труду» и на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области (ekaterinovka.sarmo.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава Екатериновского

муниципального района                                                                  П.Г. Жирнов